
Dodatečná informace č. 4  

K výběrovému řízení s názvem Stavební úpravy a rozšíření krytého bazénu v Šumperku - Šumperk 

č.p. 2819, Lidická 81 

Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku VZ:  Z2017-036394 

Evidenční číslo zakázky v Ústředním věstníku EU: 2017/S 247-517047 

Zadavatel: 

Název Podniky města Šumperka a.s. 
Sídlo Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 
IČO: 65138163 
 

Otázka 1 V soupisu prací F.1.4.j - BAZÉNOVÉ TECHNOLOGIE - OKRUH F nejde u položky Č. 6.1 F.1 
Vícevrstvý pískový filtr. .. vyplnit jednotková cena . Políčko pro tuto cenu je zamčené. Pro 
vyplnění této položky je potřeba odemknout tuto buňku. 
Prosíme o zaslání nového VV, kde bude tuto položku možné vyplnit. 

Odpověď:  
Zadavatel zveřejnil na profilu zadavatele upravenou verzi soupisu prací:  
„F.1.4.j_ZAŘÍZENÍ BAZÉNOVÝCH TECHNOLOGIÍ.xls“ 
 

Otázka 2 V nových VV pro Silnoproud a Bleskosvod se listy pro dodávku materiálu stále počítají do 
sloupce Montáž. 
Prosíme o zaslání nových VV pro silnoproud i Bleskosvod, aby celková cena dodávky byla 
v odpovídajícím sloupečku, aby bylo zřejmé na první pohled, že se tedy jedná pouze o 
dodávku. Případně prosíme o smazání sloupce pro montáž. 

Odpověď:  
Dotaz byl odpovězen v dodatečné informaci č. 2, dne 15. 1. 2018. 

Otázka 3 Můžeme odevzdat pouze jeden z VV pro Silnoproud a bleskosvod, pouze ve formátu 
s vyplněním jednotkové ceny? 

Odpověď:  
Zadavatel na žádost jednoho z uchazečů zveřejnil dvě varianty soupisu prací pro Silnoproud 
a Bleskosvod. Varianta s označením ČF slouží k cenové kalkulaci pomocí časového fondu, 
varianta s označením Kč slouží k cenové kalkulaci zadáním konkrétní ceny přímo na položku. 
Uchazeč použije pouze jednu z uvedených variant v závislosti na použité metodě oceňování.  

Otázka 4 Můžeme použít vlastní procentní sazby? Prosíme o odemčení buněk pro úpravu procentní 
sazby. 

Odpověď:  
Zadavatel nedoporučuje měnit procentní sazby. Uchazeči mohou přepočítat jednotkovou 
cenu tak, aby dosáhli požadované hodnoty nabídkové ceny u dané položky.  

Otázka 5 V souladu s § 98 ZZVZ si dovolujeme požádat o vysvětlení Zadávací dokumentace pro výše 
uvedenou veřejnou zakázku. V bodě 2.5. Vyhrazené změny závazku je pod bodem d) 
specifikováno, že změna závazku se může týkat zvýšené spotřeby materiálu nebo prací 
oproti původnímu předpokladu, uvedenému v Projektové dokumentaci, v rámci jednotlivých 
položek stavebních prací či dodávek, které značně určují cenu dané položky i její věcný 
obsah. 
 



Žádáme zadavatele o jednoznačné upřesnění výkladu k uznatelnému množství změny 
materiálu či prací, které bude posuzováno jako důvodné k provedení změny závazku. 
Domníváme se, že slovo „značně“ není dostatečným měřítkem pro případnou budoucí 
objektivní shodu smluvních stran. Děkujeme za odpověď. 

Odpověď:  
V bodě 2.5. Vyhrazené změny závazku je pod bodem d) došlo k překlepu – zadavatel 
zveřejňuje správné znění odstavce: 
„Vyhrazené změny závazku je pod bodem d) specifikováno, že změna závazku se může týkat 
zvýšené spotřeby materiálu nebo prací oproti původnímu předpokladu, uvedenému v 
Projektové dokumentaci, v rámci jednotlivých položek stavebních prací či dodávek, které 
jednoznačně určují cenu dané položky i její věcný obsah.“ 

 

S přihlédnutím k charakteru poskytnutých informací zadavatel rozhodl, že není třeba prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek.  
 
V Olomouci dne 19.1.2018 
 
Zpracoval: 
Zdeněk Hilbert 
Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy  
(Tel: 774474035, E-mail: hilbert@rarsm.cz) 
 

Schválil (osoba oprávněná jednat jménem zadavatele): 
Patrik Tomáš Pavlíček 
statutární ředitel společnosti Podniky města Šumperka a.s. 


		2018-01-19T15:32:01+0100
	Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček




